contratada e nos valores praticados no mercado imobiliário do Município de 

Sananduva/RS. 

O valor mensal da locação foi fixado em R$ 2.3000,00 dois mil e trezentos) 

reais mensais, o que, considerando a vigência contratual de 12 meses, perfaz o 

montante total estimado de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos) reais. 

A pesquisa indicou que o preço ofertado está compatível com o padrão de 

imóveis de características equivalentes na região central do Município — 

especialmente quanto à metragem, estrutura física, estado de conservação e 

localização estratégica —, demonstrando vantajosidade e economicidade para a

[...]

Para definição do valor de referência da presente contratação, foi realizada análise de mercado e 

avaliação comparativa com base na proposta apresentada pela contratada e nos valores praticados no mercado 

imobiliário do Município de Sananduva/RS. 

O valor mensal da locação foi fixado em R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos) reais mensais, o que, 

considerando a vigência contratual de 12 meses, perfaz o montante total estimado de R$ 27.600,00 (vinte e sete 

mil e seiscentos) reais. 

A pesquisa indicou que o preço ofertado está compatível com o padrão de imóveis de características 

equivalentes na região central do Município — especialmente quanto à metragem, estrutura física, estado de 

conservação e localização estratégica —, demonstrando vantajosidade e economicidade para a Administração

[...]

duva/RS, destinado à produção artesanal, montagem, criação e armazenamento de mobiliários 

e monumentos natalinos utilizados na decoração dos espaços públicos durante o Natal de Sa-

nanduva e, outras produções e armazenamento para outras datas comemorativas. 

d) Valor Total:  R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) mensais, totalizando R$ 

27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) anual.  

e) Contratado:  NILVANA TONION PICOLOTTO, brasileira, inscrita no CPF 

sob o nº 362.480.610-68 e no RG sob o nº 3030322279, Rua Frei Bruno, nº 70, bairro Silos, 

neste município. 

f) Dispositivo legal:  Art. 74, inciso V, da Lei Federal n.